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Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2021 

SIAF

9MES:

12Nivel:
Entidad:

PODER EJECUTIVO
19 MINISTERIO DE URBANISMO VIVIENDA Y HABITAT

Clase Prog.:

Clase Prog.:

1

2

PROGRAMA CENTRAL

PROGRAMAS SUSTANTIVOS

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                   0

                   6

                 280

                  46

                   0

                  14

   0,00

   0,00

   5,00

1

1

1

GESTION ADMINISTRATIVA

CAPACITACIONES A MUNICIPIOS

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS ECONOMICAS

ADM

CAPACITAC
.

VIVIENDAS

      70.513.321.481

         622.242.879

      54.292.435.547

      32.301.334.787

                   0

      13.404.616.461

  45,81

   0,00

  24,69

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 9 del Año 2021 

Datos al Mes 9 del Año 2021 

Datos al Mes 9 del Año 2021 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

      32.301.334.787

                   0

  45,81

   0,00

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

GOBIERNOS MUNICIPALES CON PLAN DE ORDENAMIENTO URBANO Y TERRITORIAL O PLAN DE DESARROLLO SUSTENTABLE AUMENTADOS

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

1

2

1

GESTION ADMINISTRATIVA

CAPACITACIONES A MUNICIPIOS

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS ECONOMICAS

      70.513.321.481

         622.242.879

Programa:

Programa:

1

1

PROGRAMA CENTRAL

SOLUCIONES HABITACIONALES ADECUADAS
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SIAF

9MES:

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                  98

                  60

               8.766

                  75

                  12

               1.547

  76,53

  20,00

  17,65

1

1

1

PRESTAMOS PARA VIVIENDAS OTORGADOS

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS EN 
ASENTAMIENTOS INDIGENAS

SUBSIDIO HABITACIONAL

CREDITOS

VIVIENDAS

SUBSIDIO

      15.703.072.398

       5.664.211.842

     428.621.290.044

                   0

       1.188.723.965

     278.803.415.073

   0,00

  20,99

  65,05

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 9 del Año 2021 

Datos al Mes 9 del Año 2021 

Datos al Mes 9 del Año 2021 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

      13.404.616.461

                   0

       1.188.723.965

     278.803.415.073

  24,69

   0,00

  20,99

  65,05

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES 

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

2

3

4

PRESTAMOS PARA VIVIENDAS OTORGADOS

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS EN ASENTAMIENTOS INDIGENAS

SUBSIDIO HABITACIONAL

      54.292.435.547

      15.703.072.398

       5.664.211.842

     428.621.290.044
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SIAF

9MES:

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                  82

                 540

                 457

                   0

                 300

                  45

   0,00

  55,56

   9,85

1

1

1

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES EN 
MUNICIPIOS

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS

VIVIENDAS

VIVIENDAS

VIVIENDAS

      11.128.394.326

      29.165.800.000

       8.096.100.482

       2.024.332.308

       2.171.131.368

       1.213.013.310

  18,19

   7,44

  14,98

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 9 del Año 2021 

Datos al Mes 9 del Año 2021 

Datos al Mes 9 del Año 2021 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

       2.024.332.308

       2.171.131.368

       1.213.013.310

  18,19

   7,44

  14,98

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES 

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES 

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES 

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

5

7

8

9

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS SOCIALES EN MUNICIPIOS

CONSTRUCCIÓN DE 4500 SOLUCIONES HABITACIONALES EN EL PY

CONSTRUCCIÓN DE 5800 SOLUCIONES HABITAC. EN AREAS RURALES PY

MEJORAMIENTO DE LAS CONDIC. DE HABITAB. DE CHACARITA ALTA

      11.128.394.326

      29.165.800.000

       8.096.100.482
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SIAF

9MES:

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

              20.650

                 500

                  91

               3.950

                 217

                   0

  19,13

  43,40

   0,00

1

1

1

MEJORAMIENTO DE BARRIO

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE VIVIENDA

AVANCE DE OBRAS

M2

VIVIENDAS

%

      47.927.596.454

      16.972.044.848

      59.024.323.319

      11.404.146.557

      10.713.589.861

      26.386.597.042

  23,79

  63,12

  44,70

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 9 del Año 2021 

Datos al Mes 9 del Año 2021 

Datos al Mes 9 del Año 2021 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

      11.404.146.557

      10.713.589.861

      26.386.597.042

  23,79

  63,12

  44,70

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES 

FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES 

FAMILIAS EN SITUACION DE PROBREZA, EXTREMA POBREZA Y NIVEL MEDIO RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES

FLIAS DE COMUNIDADES INDÍGENAS EN SITUACION DE POBREZA Y EXTREMA POBREZA RECIBEN SOLUCIONES HABITACIONALES.

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

10

11

12

MEJORAMIENTO  Y AMPLIACION DE VIVIENDAS DEL AMA

CONSTRUCCIÓN DE 600 SH EN EL B° SAN BLÁS-M.R. ALONSO

CONSTRUCCIÓN DE 1000 SOLUCIONES HABITACIONALES PARA PUEBLOS

      47.927.596.454

      16.972.044.848

      59.024.323.319
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SIAF

9MES:

Total Entidad      385.930.859.993   46,96     821.915.724.042

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Nº

Nº

                 325

                 270

                   0

                   0

   0,00

   0,00

1

1

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA

MI VIVIENDA

VIVIENDAS

SUBSIDIO

      60.268.638.967

      13.916.251.455

       6.319.959.261

                   0

  10,49

   0,00

Denominación

Denominación

Datos al Mes 9 del Año 2021 

Datos al Mes 9 del Año 2021 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

       6.319.959.261

                   0

  10,49

   0,00

Resultado Inmediato:

Proy./Act.: 13 MI VIVIENDA

      60.268.638.967

      13.916.251.455


